
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 132  Del 22-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO CON RISAGOMATURA STRADA DI ACCESSO AL
DEPURATORE "CASACAGNANO PRIMO (DEPUR00154-SCAM00062)" - AUTORIZZAZIONE
ALLA "CCIP-VETTORE" PER L'ESECUZIONE DELLE OPERE.

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di ottobre alle
ore 19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 22-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta acquisita al prot. n. 9077 del 22/10/2020,
corredata di elaborati tecnici, presentata dalla CIIP Vettore quale
gestore del Depuratore del Capoluogo sito in località Casacagnano di
questo Comune, avente ad oggetto “Adeguamento con risagomatura strada
di accesso al Depuratore CASACAGNANO PRIMO (DEPUR00154 – SCAMB00062);

CONSIDERATO:
1)che il depuratore del Capoluogo di questo Comune sito in località
Casacagnano è gestito dalla CIIP Vettore, a cui sono poste a tutte le
attività;
2)che l’accesso all’impianto di depurazione avviene dalla frazione di
casacagnano tramite la strada comunale che, come indicato negli
elaborati tecnici allegati all’istanza, a seguito dei fenomeni
atmosferici ripetutesi negli anni la strada risulta ammalorata e crea
difficoltà di accesso;
3) che per una migliore accessibilità all’impianto necessaria per la
gestione dello stesso, la CIIP Vettore, ha proposto di eseguire un
intervento di adeguamento e risagomatura del profilo stradale
mediante:
- Sistemazione del fondo stradale con materiale inerte;
- Getto soletta in cls con canaletta laterale di raccolta acque e posa
relative caditoie;
- Posa condotta interrata in PVC DN 400 per convogliamento acque
caditoie;
4)che CIIP Vettore richiedente il  nulla-osta all’esecuzione delle
opere sopra indicate e meglio rappresentate negli elaborati tecnici
allegati all’istanza, provvederà a sua cura e spese all’intervento
medesimo;

RILEVATO, pertanto:
-che il Comune è esonerato da ogni onere circa la realizzazione
dell’opera poiché i richiedenti assumono a propria cura e spese
l’esecuzione dei lavori;
-che per quanto riguarda i titoli edilizi, paesaggistici e quant’altro
necessario, dovrà provvedere direttamente la CIIP Vettore
l’attivazione di appositi procedimenti da inoltrare a questo Comune;

CONSIDERATA l’opportunità della realizzazione di tali opere ai fini di
evitare e limitare
Successivi danni che protrebbero verificarsi a seguito di fenomeni
atmosferici avversi e quindi compromettere l’accesso all’impianto di
depurazione;

CONSIDERATO altresì che l’intervento arreca un miglioramento delle
condizioni della della strada comunal, e che il patrimonio comunale
che ne trae giovamento;

VISTI:
- l’art. 30 comma 4 e art. 31 del Codice della Strada, approvato con
d.lgs. 285/1992;
- il D.M. 10 luglio 2002;
- art. 40 del Regolamento di esecuzione del C.d.S.;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
espresso dal Responsabile del Servizio manutenzione sulla delibera in
esame;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa forma parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;
2) di autorizzare e quindi rilasciare il proprio nulla-osta alla CIIP
Vettore per  intervento di adeguamento e risagomatura del profilo
della strada comunale a partire  dall’abitato di Casacagnano  fino al
depuratore Comunale, mediante le seguenti opere meglio rindicate negli

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 22-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



elaborati tecnici prodotti in allegato all’istanza in premessa
richiamata:
- Sistemazione del fondo stradale con materiale inerte;
- Getto soletta in cls con canaletta laterale di raccolta acque e posa
relative caditoie;
- Posa condotta interrata in PVC DN 400 per convogliamento acque
caditoie;

3)di stabilire che detta autorizzare/nulla-osta è comunque
condizionata al rispetto delle seguenti prescrizioni da della CIIP
Vettore:
- l’opera dovrà essere realizzata a propria cura e spese da parte
della alla CIIP Vettore;
- che per quanto riguarda i titoli edilizi, paesaggistici e
quant’altro necessario, dovrà provvedere direttamente la CIIP Vettore
all’attivazione di appositi procedimenti da inoltrare a questo Comune;

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione separata ed unanime

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi del comma 4̂ art. 134 del T.U. D. Lg.vo n. 267/2000 e s.m.i.-

///////////

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 22-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecutiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 14-11-2020
 Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il:

(  ) 22-10-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000;

(  ) 25-11-2020 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c.
3 del D.Lgs. 267/2000;

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 22-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


